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Avsändare 
Västra Mälardalens Myndighetsförbund 
Eva Carlstedt Ståhl, förbundschef 
 
 

Mottagare 
Förbundsdirektionen 

Strategisk och ekonomisk plan 2026-2028 

Förslag till beslut 
Västra Mälardalens Myndighetsförbund godkänner strategisk och 
ekonomisk plan 2026-2028 och överlämnar den till 
förbundsmedlemmarna. 

Sammanfattning 
Förslag till strategisk och ekonomisk plan för 2026-2028 har upprättats 
som redovisar verksamhetens nuläge och framtid med en ekonomisk 
avstämning och behov av utökat medlemsbidrag. 

Information enligt § 19 MBL sker med arbetstagarparterna den 17 april 
2025. 

Bedömning 
Om regeringens förenklade byggregler träder i kraft 1 oktober 2025 
förväntas ett inkomstbortfall på 30 % motsvarande 800 tkr i 
bygglovsintäkter (Arboga 480 tkr och Kungsör 320 tkr). För 2026 behövs 
ett utökat medlemsbidrag motsvarande detta bortfall, då det inte kan 
hanteras inom bygglovenhetens budget. Övriga kostnader och intäkter för 
2026 bedöms ligga i nivå med den preliminära ramen. För 2027-2028 
bedöms kostnaderna också ligga i nivå med den preliminära ramen. 
 
I den strategiska ekonomiska planen beskrivs de konsekvenser som det 
medför om utökat medlemsbidrag ej ges 2026. De nya bygglovsreglerna 
innebär en minskning av avgiftsfinansierade bygglovsärenden. Samtidigt 
kommer det skattefinansierade arbetet med rådgivning och tillsyn att öka. 
De ärenden som ska handläggas blir mer komplexa och kräver mer tid och 
resurser. 

Förändringar i Boverkets byggregler som träder i kraft 2025 ställer högre 
krav på byggnadsinspektörerna. Inspektörerna måste vara kunniga, flexibla 
och kunna tolka och tillämpa reglerna innovativt för att säkerställa att 
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Taxa för vatten och avlopp (VA)  
Huvudman för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen är Kungsörs Vatten AB. 
Avgifter enligt denna taxa ska betalas till Kungsörs Vatten AB.  

Ordförklaringar  
 
LAV: lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (vattentjänstlagen). 
Vatten (V): vattenförsörjning, renvatten, för normal hushållsanvändning. 
Spillvatten (S): avloppsvatten från bad, dusch, disk och toalett. 
Dagvatten (D): regnvatten och smältvatten som tillfälligt rinner på mark och andra ytor. 
Dagvatten fastighet (Df): dag- och dräneringsvatten som leds bort från fastigheter till den 
allmänna VA-anläggningen. 
Dagvatten gata (Dg): dag- och dräneringsvatten som leds bort från allmänna platser till 
den allmänna VA-anläggningen. 
Servisavgift: en avgift avseende framdragning av varje uppsättning servisledningar till 
förbindelsepunkter för V, S och Df. 
Förbindelsepunktsavgift: en avgift avseende upprättande av varje uppsättning 
förbindelsepunkter för V, S och Df. 
Tomtyteavgift: en avgift per m² Tomtyta.  
Bostadsenhetsavgift: en avgift per Bostadsenhet, motsvarades i tidigare taxa av 
lägenhetsavgift. 
Avgift för Dagvatten utan att förbindelsepunkt är upprättad: en avgift för anordnandet 
av anläggning för bortledande av Df, som endast tas ut om bortledande av dagvatten sker 
utan att förbindelsepunkt för Df upprättats.  
Dagvattenavgift: en årlig avgift per m² Tomtyta eller per fastighet för hantering av dag- 
och dräneringsvatten.  
Grundavgift (brukningsavgifter): en årlig fast avgift som utgår per fastighet eller 
mätställe.  
 

§ 1 
För att täcka nödvändiga kostnader för Kungsörs kommuns allmänna vatten- och 
avloppsanläggning ska ägare av fastighet eller annan avgiftsskyldig inom anläggningens 
verksamhetsområde betala avgifter enligt denna taxa.  
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